

**Правительство  
Республики Ингушетия**



**ГІалгІай Республика  
Правительство**

## **ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

«27» июня 2022 г. № 93

г. Магас

Правительство Республики Ингушетия постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в некоторые нормативные правовые акты Правительства Республики Ингушетия.
2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального опубликования.

Председатель Правительства  
Республики Ингушетия



В. В. Слостенин



Утверждены  
постановлением Правительства  
Республики Ингушетия  
от «27» июня 2022 г. № 93

Изменения,  
которые вносятся в некоторые нормативные  
правовые акты Правительства Республики Ингушетия

1. В республиканской программе «Капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах в Республике Ингушетия на 2014 - 2043 годы», утвержденной постановлением Правительства Республики Ингушетия от 12 марта 2014 г. № 32:

а) в паспорте Программы:

в позиции, касающейся координатора Программы, слова «Министерство строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Республики Ингушетия» заменить словами «Министерство энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Республики Ингушетия»;

в позиции, касающейся исполнители Программы, слова «Министерство строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Республики Ингушетия» заменить словами «Министерство энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Республики Ингушетия»;

б) в разделе VII Программы:

в абзаце втором слова «Министерство строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Республики Ингушетия» заменить словами «Министерство энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Республики Ингушетия»;

в абзаце третьем слова «Министерство строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Республики Ингушетия» заменить словами «Министерство энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Республики Ингушетия»;

в абзаце четвертом слова «Министерством строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Республики Ингушетия» заменить словами «Министерством энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Республики Ингушетия».

2. В пункте 11 Положения о порядке предоставления жилых помещений специализированного жилищного фонда детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, а также лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, утвержденного постановлением Правительства Республики Ингушетия от 28 августа 2014 г. № 164, слова «Министерство строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Республики Ингушетия» заменить словами «Министерство энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Республики Ингушетия».

3. В пункте 8 Положения о порядке определения бывшим наймодателем перечня услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирном доме, которые требовалось провести на дату приватизации первого жилого помещения в таком доме, утвержденного постановлением Правительства Республики Ингушетия от 30 января 2019 г. № 14, слова «Министерство строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Республики Ингушетия» заменить словами «Министерство энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Республики Ингушетия».

4. В пункте 5 Положения о порядке и перечне случаев оказания на возвратной и (или) безвозвратной основе за счет средств бюджета Республики Ингушетия дополнительной помощи при возникновении неотложной необходимости в проведении капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, утвержденного постановлением Правительства Республики Ингушетия от 3 июля 2019 г. № 107, слова «Министерство строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Республики Ингушетия» заменить словами «Министерство энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Республики Ингушетия».